
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.09.2023                                                                                                              № 4665  

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 08.11.2021 г. № 5295 «Об утверждении актуализированных схем 

водоснабжения и водоотведения Миасского городского округа на период 2031 

года по состоянию на 2021 год» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ                    

«О водоснабжении и водоотведении», подпунктом «в» пункта 8 Правил 

разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

05.09.2013 г. № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», на основании 

обращения руководителя единоличного исполнительного органа                          

ОАО «Миассводоканал» Портного С.С. от 16.08.2023 г. № 2945 (вх. № 21128        

от 17.08.2023 г.), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.       

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского 

городского округа от 08.11.2021 г. № 5295 «Об утверждении 

актуализированных схем водоснабжения и водоотведения Миасского 

городского округа на период 2031 года по состоянию на 2021 год» (далее – 

постановление), а именно в приложении к постановлению: 

1) в пункте 2.1.1. «Описание системы и структуры водоснабжения 

Миасского городского округа и деление территории Миасского городского 

округа на эксплуатационные зоны» подпункт 4.1 «Каскад скважин в Северной 

части города» в конце дополнить предложением следующего содержания: 

«Кроме этого имеется техническая возможность при необходимости 

организовать поставку технической воды для нужд ООО «ИБК», в рамках 

установленных лимитов водоотбора.»; 

2) в пункте 2.1.4. «Описание результатов технического обследования 

централизованных систем водоснабжения»: 

- в подпункте 2.1.4.1. «Описание состояния существующих источников 

водоснабжения и водозаборных сооружений» абзац «Скважины 

месторождения Олимпийское (скважины №16/5435, №18/5443, №19/5444» в 

конце предложения дополнить словами «, а также имеется техническая 

возможность при необходимости организовать поставку технической воды для 

нужд ООО «ИБК», в рамках установленных лимитов водоотбора.»; 

- в подпункте 2.1.4.2. «Описание существующих сооружений очистки и 

подготовки воды, включая оценку соответствия применяемой технологической 

схемы водоподготовки требованиям обеспечения нормативов качества воды» 



2 

 

 

рис. 2.1.4.2.1. «Технологическая схема системы водоснабжения г. Миасс» 

изложить в следующей редакции: 

 
рис. 2.1.4.2.1. Технологическая схема системы водоснабжения ОАО «Миассводоканал» 

г. Миасс. 

3) в пункте 2.3.13. «Перспективные балансы водоснабжения и 

водоотведения (общий – баланс подачи и реализации горячей, питьевой, 

технической воды, территориальный – баланс подачи горячей, питьевой, 

технической воды по технологическим зонам водоснабжения, структурный - 

баланс реализации горячей, питьевой, технической воды по группам 

абонентов)» в таблице 2.3.12.1. «Общий баланс подачи и реализации питьевой 

воды» в графе 4 строки 6.3 числовое значение «730 000» заменить на числовое 

значение «1 095 000». 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы 

Администрации Миасского городского округа разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Администрации Миасского городского 

округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и направить для 

опубликования в печатном издании в средствах массовой информации в 

течение пятнадцати дней со дня принятия настоящего постановления. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Округа (по городскому хозяйству и капитальному 

строительству). 

 

 

Глава                             

Миасского городского округа              Е.В. Ковальчук 
 

Крехтунов Е.В. 

26-42-51 


